АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т  1 6 июн 2016

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Стимулирование
развития жилищного строительства и обеспечение населения доступным

и комфортным жильем путем реализации механизмов поддержки и
развития жилищного строительства и стимулирование спроса на рынке

жилья до 2021 года», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 09.11.2015 № 3276

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 18.05.2016 № 349-ПП «О внесении изменений в постановление
Правительства Свердловской области от 17.03.2016 № 163-ПП «О
распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам,
предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной
политики в Свердловской области до 2020 года», между муниципальными
образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в
2016 году», руководствуясь Порядком формирования и реализации
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа,
утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития
жилищного строительства и обеспечение населения доступным и комфортным
жильем путем реализации механизмов поддержки и развития жилищного
строительства и стимулирование спроса на рынке жилья до 2021 года»,
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 09.11.2015 № 3276 (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 05.02.2016 № 447, от 11.02.2016
№ 550, от 18.03.2016 № 1053) (далее - Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в
следующей редакции:

2

«

Объемы финансирования
муниципальной программы по
годам реализации, тыс. руб.

Общий планируемый объем финансирования
программы 149979,7 тыс. руб., в том числе:
в 2016 год — 35214,2 тыс. руб.;
в 2017 год-22953,1 тыс. руб.;
в 2018 год -  22953,1 тыс. руб.;
в 2019 год-22953,1 тыс. руб.;
в 2020 год -  22953,1 тыс. руб.;
в 2021 год -  22953,1 тыс. руб., из них:
1) за счет средств федерального бюджета -
3169,4 тыс. руб.:
в 2016 году-3169,4 тыс. руб.;
в 2017 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2018 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2019 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2020 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2021 году -  0,0 тыс. руб.
2) за счет средств областного бюджета -
3389,8 тыс. руб.:
в 2016 году -  3389,8 тыс. руб.;
в 2017 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2018 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2019 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2020 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2021 году -  0,0 тыс. руб.
3) за счет средств местного бюджета -
61480,3 тыс. руб.:
в 2016 году -  6998,3 тыс. руб.;
в 2017 году -  10896,4 тыс. руб.;
в 2018 году - 10896,4 тыс. руб.;
в 2019 году -  10896,4 тыс. руб.;
в 2020 году -  10896,4 тыс. руб.;
в 2021 году -  10896,4 тыс. руб.
4) за счет внебюджетных средств -
81940,2 тыс. руб.:
в 2016 году-21656,7 тыс. руб.;
в 2017 году -  12056,7 тыс. руб.;
в 2018 году -  12056,7 тыс. руб.;
в 2019 году -  12056,7 тыс. руб.;
в 2020 году -  12056,7 тыс. руб.;
в 2021 году -  12056,7 тыс. руб.

Адрес размещения
муниципальной подпрограммы в
сети «Интернет»

http://www.v-salda.ru

»;

http://www.v-salda.ru

3

2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
Е.С. Вербах.

И.о. главы администрации городского о Е.С. Вербах

http://www.v-salda.ru

4

Приложение
к постановлению администрации Верхнесалдинского
городского округа
от 1 °  2016 №

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Стимулирование
развития жилищного строительства и обеспечение
населения доступным и комфортным жильем путем
реализации механизмов поддержки и развития
жилищного строительства и стимулирование спроса
на рынке жилья до 2021 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы

«Стимулирование развития жилищного строительства и обеспечение населения доступным и комфортным жильем
путем реализации механизмов поддержки и развития жилищного строительства и стимулирование спроса на рынке

жилья до 2021 года»

№
строки

Н аименование м ероприятия/
И сточники расходов
на ф инансирование

О бъем  расходов на вы полнение мероприятия за счет
всех  источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер
строки
целевых
показате­
лей, на
достижение
которых
направлены
мероприяти
я

всего 2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. В сего  п о  м у н и ц и п а л ь н о й
п р о гр а м м е  « С т и м у л и р о в а н и е

149979,7 35214,2 22953,1 22953,1 22953,1 22953,1 22953,1

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

р а зв и т и я  ж и л и щ н о г о
с т р о и т е л ь с т в а  и о б е с п е ч е н и е
н а с е л е н и я  д о с т у п н ы м  и
к о м ф о р т н ы м  ж и л ь е м  п у т е м
р е а л и з а ц и и  м е х а н и зм о в
п о д д е р ж к и  и р а зв и т и я
ж и л и щ н о г о  с т р о и т е л ь с т в а  и
с т и м у л и р о в а н и е  с п р о с а  н а
р ы н к е  ж и л ь я  д о  2021 г о д а » , в
т о м  ч и с л е

2. м е с т н ы й  б ю д ж е т 61480,3 6998,3 10896,4 10896,4 10896,4 10896,4 10896,4

3. о б л а с т н о й  б ю д ж е т 3389,8 3389,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. ф едеральны й бю дж ет 3169,4 3169,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. в н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и 81940,2 21656,7 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7

6. П р о ч и е  н у ж д ы

7. Всего по направлению
«П рочие нуж ды », в том числе

149979,7 35214,2 22953,1 22953,1 22953,1 22953,1 22953,1

8. м естны й бю дж ет 61480,3 6998,3 10896,4 10896,4 10896,4 10896,4 10896,4

9. областной бю дж ет 3389,8 3389,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. ф едеральны й бю дж ет 3169,4 3169,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. в н е б ю д ж е т н ы е  и сто ч н и к и 81940,2 21656,7 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7

12. П одпрограм м а 2. «Ф орм ирование ж илищ ного ф онда для
прож ивания и

переселения граж дан из ж илы х пом ещ ений, признанны х непригодны м и для
или) с вы соким уровнем  износа»

13. В СЕГО  по подпрограм ме 2, в том
числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. местный бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

15. областной  бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. 1. К апитальны е вложения
17. В сего по направлению

«К апитальны е влож ения», в том
числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18. местный бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19. областной  бю дж ет 0,0 0 , 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20. 1.1 Б ю дж етн ы е инвестиции в объектах  капитального строительства
21. В сего по направлению

«Б ю дж етны е инвестиции в
объектах  капитального
строительства», в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. м естны й бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23. областной  бю дж ет 0,0 0 , 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24. М ероприятие 1. О беспечение
мероприятий по переселению
граж дан  из ж илы х помещ ений,
признанны х непригодны м и для
прож ивания и (или) с вы соким
уровнем  износа» всего, из них

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25. м естны й бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26. областной бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27. М ероприятие 2. П редоставление
субсидий местным бю дж етам  на
ф ормирование ж илищ ного ф онда
для переселения граж дан из
ж илы х помещ ений, признанны х
непригодны м и для прож ивания, в
том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

пi 2 3 4 5 6 7 8 9 10

28. областной бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29. 2. П рочие нужды
30. В сего по направлению

«П рочие нуж ды », в том числе
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31. областной бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32. местны й бю дж ет 0,0, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33. М ероприятие 3. О беспечение
мероприятий по переселению
граж дан из ж илы х помещ ений,
признанны х непригодны м и для
прож ивания и (или) с высоким
уровнем  износа» всего, из них

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34. областной бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35. местны й бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36. П одпрограм м а 3. «О беспечение м алоим ущ их граждан ж илы м и пом ещ ениями по договорам  социального найма м униципального
ж илищ ного фонда»

37. В СЕГО  по подпрограм м е 3, в том
числе

30336,5 900,0 5887,3 5887,3 5887,3 5887,3 5887,3

38. М естны й бю дж ет 30336,5 900,0 5887,3 5887,3 5887,3 5887,3 5887,3

39. 1. П рочие нужды
40. В сего по направлению

«П рочие нуж ды», в том числе
30336,5 900,0 5887,3 5887,3 5887,3 5887,3 5887,3

41. местный бю дж ет 30336,5 900,0 5887,3 5887,3 5887,3 5887,3 5887,3

42. М ероприятие 4.
П риобретение ж илья для
обеспечения малоимущ их
граж дан ж илы м и помещ ениями
по договорам  социального найма

29436,5 0,0 5887,3 5887,3 5887,3 5887,3 5887,3 10

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

муниципального ж илищ ного
ф онда всего, из них

43. местный бю дж ет 29436,5 0,0 5887,3 5887,3 5887,3 5887,3 5887,3

44. М ероприятие 5.
Ремонт ж илы х помещ ений для
предоставления их малоимущ им
граж данам по договорам
социального найм а
м униципального ж илищ ного
ф онда всего, из них

900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45. местный бю дж ет 900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46. П одпрограм м а 4 «О беспечение ж ильем  молоды х семей»

47. В СЕГО  по подпрограм м е 4, в том
числе

108986,4 23657,4 17065,8 17065,8 17065,8 17065,8 17065,8

48. местный бю дж ет 30143,8 5098,3 5009,1 5009,1 5009,1 5009,1 5009,1

49. областной бю дж ет 3333,0 3333,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
50. ф едеральны й бю дж ет 3169,4 3169,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
51. внебю дж етны е источники 72340,2 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7

52. 1. П рочие нуж ды
53. Всего по направлению

«П рочие нуж ды », в том числе
108986,4 23657,4 17065,8 17065,8 17065,8 17065,8 17065,8

54. местный бю дж ет 30143,8 5098,3 5009,1 5009,1 5009,1 5009,1 5009,1

55. областной бю дж ет 3333,0 3333,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
56. федеральны й бю дж ет 3169,4 3169,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
57. внебю дж етны е источники 72340,2 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7

58. М ероприятие 6. П редоставление
социальны х вы плат молодым
семьям на приобретение

102484,0 17155,0 17065,8 17065,8 17065,8 17065,8 17065,8 14

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

(строительство) ж илья всего, из
них

59. местный бю дж ет 30143,8 5098,3 5009,1 5009,1 5009,1 5009,1 5009,1

60. областной бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61. внебю дж етны е источники 72340,2 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7 12056,7

62. М ероп ри яти е 7.
С оциальны е вы платы  молодым
семьям на приобретение
(строительство) ж илья

6502,4 6502,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

63. местный бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

64. областной бю дж ет 3333,0 3333,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

65. федеральны й бю дж ет 3169,4 3169,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66. П одпрограм м а 5 «П редоставление региональной поддержки м олоды м  семьям на улучш ен ие ж илищ ны х усл овий»

67. В СЕГО  по подпрограм ме 4, в том
числе

10656,8 10656,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

68. местный бю дж ет 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

69. областной бю дж ет 56,8 56,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70. внебю дж етны е источники 9600,0 9600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71. 1. П рочие нуж ды

72. Всего по направлению
«П рочие нуж ды », в том числе

10656,8 10656,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

73. местный бю дж ет 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74. областной бю дж ет 56,8 56,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

75. внебю дж етны е источники 9600,0 9600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

76. М ероприятие 8. 10656,8 10656,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

П редоставление региональны х
социальны х вы плат молодым
семьям  на улучш ение ж и лищ ны х
условий

77. местны й бю дж ет 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

78. областной  бю дж ет 56,8 56,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

79. внебю дж етны е источники 9600,0 9600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».